
Resolução 062/REITORIA/UNIVATES  Lajeado, 20 de maio de 2010

              

Publica  a  relação  das  disciplinas  dos  cursos  de 
graduação e sequenciais sem direito a desconto no 
semestre 2010/B

O Reitor  do Centro Universitário  UNIVATES, no uso de suas atribuições estatutárias, 
considerando  as  Resoluções  198 e  204/REITORIA/UNIVATES, de  15/12/2009  e 
17/12/2009,  respectivamente,  e  o  ofício 
013/ATENDIMENTOAOPROFESSOR/UNIVATES, de 13/05/2010,

R E S O L V E:

Art. 1º  Aprovar,  ad referendum, a relação das disciplinas dos cursos de 

graduação  e  sequenciais  do  Centro  Universitário  UNIVATES,  oferecidas  no segundo 

semestre  de  2010,  sem  direito  ao  desconto  constante  no  artigo  4º  da  Resolução 

198/REITORIA/UNIVATES, de 15/12/2009, conforme listagem a seguir:

Código Nome da disciplina Curso Cr

21031 Estágio Curricular supervisionado Design LFE Design de Produtos 12

2683 Estágio Supervisionado I – Anos Iniciais Educação  Física  Licenciatura 
Diurno

8

37019 Prática Enfermagem em Centro Cirúrgico Enfermagem – Diurno 2

37026 Prática Enfermagem no Processo de Cuidar III Enfermagem Diurno 4

Art.  2º  A presente  Resolução  vige  a  partir  da  data  de  sua  assinatura, 

revogadas as disposições em contrário.

Ney José Lazzari
Reitor do Centro Universitário

UNIVATES


